
Strana 1 (celkem 3) 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
číslo smlouvy u objednatele: 6/072/2020 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Příkazce:  Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 

se sídlem:  Na Šabatce 2050/17, 143 06  Praha 4 – Komořany 

statutární orgán:  , ředitel ČHMÚ  

IČO:    00020699 

DIČ:   CZ00020699 

   

(dále jen příkazce) 

 

a 

 

Příkazník:           Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

se sídlem:   Nábřežní 4  150 00 Praha 5 -Smíchov                         
Statutární orgán:           místopředsedkyně představenstva 
    člen představenstva                                    
Smluvní zástupce:  I , ředitel divize 03  

IČ:    47116901   
DIČ:   CZ47116901 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  
   

(dále jen příkazník) 

 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

Název: 

„Technický dozor stavebníka (TDS)“  

na akci:  

„Vytápění a hydroizolace objektu archívu ČHMÚ v Brozanech“ 
 

Systémové číslo veřejné zakázky: N006/20/V00032850, veřejná zakázka na služby 

 

Činnost TDS bude souviset se stavebními úpravami objektu archívu: hloubkové vrty pro tepelné čerpadlo (1. etapa), 

rozvody ústředního topení v celém objektu, sanace obvodových stěn poškozených zemní vlhkostí, doplnění 

hydroizolace, sanace zdiva v místě stabilizované trhliny, zateplení a opláštění konstrukcí v podkroví, zateplení 

interiérových konstrukcí vytápěných místností, rekonstrukce sociálního zařízení v 3. NP. 

Stavební akce je spolufinancována z prostředků OPŽP. 

 

Činnost TDS bude zahrnovat zejména: 

• účast při předání staveniště zhotoviteli; 

• kontrola souladu vlastní realizace s projektovou dokumentací a rozpočtem zhotovitele; 

• kontrola provádění stavby z hlediska dodržování technologických postupů; 

• kontrola dodržování podmínek stanovených příslušnými úřady; 

• spolupráce s dodavatelem na technickém řešení detailů; 

• řešení problémů vyvolaných nově vzniklými objektivními skutečnostmi; 

• provádění zápisů do stavebního deníku, zejména o přebírání zakrývaných konstrukcí, kontrola vedení stavebního 

deníku; 

• přejímka dokončených částí stavby, pořízení soupisu vad a nedodělků a kontrola jejich odstraňování; 

• pořizování datované fotodokumentace v průběhu celé stavby; 

• svolávání kontrolních dnů a zastupování příkazce na nich; 

• kontrola (dílčí) fakturace, zejména s ohledem na požadavky OPŽP; 

• zajištění kolaudačního řízení.  

Činnost TDS během stavby bude vykonávaná v rámci dohodnutých kontrolních dnů, na výzvu příkazce nebo 

zhotovitele stavby (zejména při přebírání zakrývaných konstrukcí) a dále v případech aktuálního řešení detailů 

vyvolaných nově vzniklými objektivními skutečnostmi při realizaci stavby.  

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

 

• místo plnění: archív ČHMÚ, Palackého nám. č.p. 405, 411 81  Brozany nad Ohří 

• předpokládaná délka doby plnění: leden až červenec 2021 

 

  

IV. CENA PRACÍ 

 

Smluvní cena díla byla sjednána na základě cenové nabídky příkazníka. 

 

Cena díla bez DPH             300 000,- Kč 

DPH 21 %            63 000,-  Kč 

Cena včetně DPH  363 000,-  Kč  

                      

Výše sazby DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude upravena v případě změny sazby DPH u 

zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k DPH, z tohoto důvodu nelze použít režim přenesené daňové 

povinnosti. 

V případě odstoupení od smlouvy ze strany příkazce před úplným dokončením předmětu smlouvy budou fakturovány 

prokazatelně provedené práce. 

 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

Doba splatnosti faktury je 30 dní od jejího prokazatelného doručení. 

Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů – jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní název, sídlo a IČO příkazníka, název projektu: 

Vytápění a hydroizolace objektu ČHMÚ Brozany, číslo projektu: CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0011753, číslo smlouvy, 

bankovní spojení, fakturovanou částku. Bude mít dále náležitosti obchodní listiny dle §435 Občanského zákoníku. 

Veškeré úhrady finančních závazků vyplývající z této smlouvy budou vzájemně plněny prostřednictvím peněžních 

ústavů smluvních stran. 

 

 

VI. ROZSAH ZMOCNĚNÍ 

 

Příkazce zmocňuje příkazníka k tomu, aby: 

• jednal jménem příkazce s příslušnými orgány, fyzickými a právnickými osobami v záležitostech, které souvisejí s 

obstaráváním předmětné činnosti, 

• zabezpečil potřebnou koordinaci, veřejnoprávní projednání a splnění všech investorských povinností příkazce 

souvisejících se zajištěním předmětu plnění. 

Zmocnění se vztahuje na jednotlivé zaměstnance příkazníka v rozsahu jeho statutu a organizačního řádu. 

 

 

VII. SPOLUPRÁCE PŘÍKAZCE 

 

• Příkazce předá příkazníkovi veškeré podklady podmiňující zahájení prací na předmětu plnění.  

• Na vyzvání příkazníka se bude příkazce účastnit jednání, podmiňujících práce na předmětu plnění. 

• Příkazce udělí příkazníkovi plnou moc pro jednání a právní úkony v potřebném rozsahu dle této smlouvy a bude 

spolupracovat na zajištění veřejnoprávních záležitostí při výstavbě. 

 

 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

• Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti dle čl. II v zájmu příkazce a v souladu s 

jeho pokyny. Neodpovídá za vady, které by vznikly v důsledku jeho vadných dispozic. 

• Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují se obě strany projednat a 

uzavřít odpovídající změnu smlouvy. 

• Příkazník přebírá záruku, že jeho činnost bude prováděna řádně a odpovědně tak, aby nedošlo k poškození zájmu 

příkazce. 

• Pokud příkazník využije ke splnění svého závazku z této smlouvy třetí osobu, odpovídá příkazci, jako by záležitost 

vyřizoval sám. 

• V případě prokazatelné nečinnosti příkazníka nebo nedodržení provádění smluvní činnosti dle pokynů příkazce je 

příkazce oprávněn od této smlouvy odstoupit i během jejího plnění. S odstoupením též zanikají účinky plné moci 

udělené příkazníkovi ke dni oznámení této skutečnosti. 



Strana 3 (celkem 3) 

• Příkazník je povinen na žádost příkazce či příslušného kontrolního orgánu jako osoba povinná poskytnout 

součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole). 

• Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že příkazník nabízel, dával, přijímal nebo 

zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka či 

kohokoli jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy, neboli zkresloval 

skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě příkazce, včetně užití 

podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

 

 

IX. DOLOŽKA ZÁKONA O REGISTRU SMLUV  

 

ČHMÚ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

zveřejnit obsah této smlouvy ve veřejných seznamech za podmínek příslušných zákonů. 

 

 

X. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů pouze za účelem uzavření tohoto smluvního vztahu a zpracovává je v souladu se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, neboli GDPR). Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází na  stránkách správce http://portal.chmi.cz/o-

nas/zpracovani-osobnich-udaju. 

 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

• Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy v písemné formě s tím, že i změny této smlouvy je možné 

provádět pouze formou písemných dodatků. 

• Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

• Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné a vážné 

vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne:        

                  

                                  

....................................                        

za příkazce:       za příkazníka: 

, ředitel ČHMÚ                                                            ředitel dovoze 03                         

        Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.  

     

 

http://portal.chmi.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju
http://portal.chmi.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju



